
                                                             
 

         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  
 
                                                               22  сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 «  25     »    июня   2015 г.  № 448-1/15 

 
 

О   предоставлении  в  безвозмездное пользование 
 транспортных средств муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Керчь  
Республики Крым «Войковец» 

 
 
 
 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  ст. 
689 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.17.1 Федерального 
закона Российской Федерации № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите 
конкуренции», ст.ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным конституционным законом Российской 
Федерации от 21.03.2014  N 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 
субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 
ст. 26 Закона Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, решением 17 сессии 
Керченского городского совета  1 созыва № 248-1/15 от 26.03.2015 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым», решением 17 сессии Керченского городского 
совета 1 созыва № 290-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым», согласно письму муниципального 



унитарного предприятия муниципального унитарного образования городской 
округ Керчь Республики Крым «Войковец» от 15.06.2015 № 167/01-02, в 
связи с тем, что Администрация города Керчи Республики Крым выполняет 
функции учредителя муниципального унитарного предприятия 
муниципального унитарного образования городской округ Керчь Республики 
Крым «Войковец», а также в целях обеспечения надлежащего 
функционирования и эксплуатации объектов коммунального хозяйства, 
принятых из государственной собственности Тульской области, городской 
совет РЕШИЛ:                                                                    
                                                                                                                                                                

 1. Предоставить в безвозмездное пользование муниципальному 
унитарному предприятию муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым «Войковец» сроком на три года транспортные 
средства для осуществления уставной деятельности предприятия согласно 
приложению. 

 

Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым «Войковец» не вправе передавать 
указанные транспортные средства какому-либо юридическому лицу или 
индивидуальному предпринимателю. 

 

2.  Администрации города Керчи Республики Крым, муниципальному 
унитарному предприятию муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым «Войковец» и управлению жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Керчи Республики Крым в 
месячный срок со дня вступления в силу решения оформить договоры 
безвозмездного пользования. При незаключении договоров безвозмездного 
пользования в указанный срок решение утрачивает свою силу. 

 
3.  Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым «Войковец» и 
управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Керчи Республики Крым в течении десяти календарных дней с момента 
подписания  договоров безвозмездного пользования оформить акты приема-
передачи на указанные транспортные средства. 

 

4. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета опубликовать данное 
решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным 
отношениям и использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
  
Председатель городского совета                                                 Л.ЩЕРБУЛА 



Приложение  
к решению 22 сессии 
Керченского городского совета  
1 созыва от «25» июня 2015г. 
№_________ 

 
 
Перечень транспортных средств, передаваемых в безвозмездное пользование  

МУП МОГОК РК «Войковец» 
                                     
 

№ 
п/п 

Наименование 
(тип ТС) 

Марка,  
модель ТС 

Идентифика
ционный 

номер (VIN) 

Модель, №  
двигателя 

№ 
шасси 
(рама) 

Балансова
я  

стоимость 

1 
Грузовые  

автомобили 
прочие 

КО-440-2 XVL483213E
0003233 

D245.7Е4 
8658 

X96330900E
1053910 1 265 666,00 

2 
Грузовые  

автомобили 
фургоны 

УАЗ-390995 XТТ390995F
1203765 

409110E304
841 

374100F0451
382 509 950,00 

3 МУСОРОВОЗ КО-440-2 XVL483213E
0003176 

Д245.7Е483
5743 

Х96330900Е
1049702 1 290 000,00 

4 Трактор  «Беларус-
320.4» 

Самоходная 
машина 

7397930 
(по факту) 00371 590 000,00 

 
 
 
 
 
Начальник управления 
имущественных и  
земельных отношений                                                                        
О.В.Шикова 
 


